4RT

FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA
Vereadora

•• CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONerg, , 'MAU muNtwoAL DE M0V.° NTE
MOVACZ ,...,

I C7 :
REQUERIMENTO N2 134/2025

EXCE

P-e

Requer a manutenção da ponte que liga o distrito de
Queimadas à comunidade da Base, localizada na Rua
Joaquim Nogueira Lopes na forma que indica, neste
município

NTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE:

A 7ereadora FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições legais e
ndamentado no Regimento interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência, REQUERER

ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais a manutenção
da ponte que liga o distrito de Queimadas à comunidade da Base, localizada na Rua Joaquim
Nogueira Lopes na forma que indica, neste município

JUSTIFICATIVA
A ponte que liga o distrito de Queimadas à comunidade da Base, localizada na Rua Joaquim
Nogueira Lopes, é de fundamental importância para o tráfego local, servindo como principal via
de acesso para moradores, trabalhadores, estudantes e produtores rurais da região. No entanto, a estrutura encontra-se atualmente em condições precárias, oferecendo riscos à segurança da população que a utiliza diariamente.

A falta de manutenção adequada tem provocado desgaste na infraestrutura da ponte, podendo causar acidentes e dificultando a mobilidade, especialmente em períodos chuvosos. A situação também compromete o transporte escolar.

Diante disso, torna-se urgente a realização de obras de manutenção e reparo, a fim de garantir a segurança dos usuários, preservar a infraestrutura pública e assegurar o direito de ir e vir com dignidade e segurança para todos os moradores da região.

PORTANTO, rogo pela aprovação do presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja Encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que seja tomadas as devidas providências

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 14 dias do mês de abril de 2025.

RECEBI O EM:
_IL./ C /.„Uí

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

d-2O/

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PA8X: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2 (9@lcmhorizonteoficial câmaramunicipaidehorizonte-poderiegislatIvo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br